nibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae locorum Patro

nis praecipuis et secundariis rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 
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rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Octobris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Sanctus Franciscus Assisiensis principalis caelestis Patronus dioecesis 

Franciscopolitanae renuntiatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — A Christi praecone eximio, Sancto 

Francisco Assisiensi, qui, unius Dei flagrans amore, terrena cuncta 

contempsit et ad caelestia miro animi studio intendit, appellata est 

dioecesis in Argentinae finibus per Nos anno MDCCCCLXI constituta. Recte 

autem factum est, ut, a quo deductum esset nomen, ab eo praesidium 

atque custodia peterentur. Nam Venerabilis Frater Petrus Lira, vota 

quoque significans cleri et omnium piarum sodalitatum, quae curis ipsius 

sunt commissae, preces ad Nos admovit, ut Sanctum Franciscum iuris

dictionis suae supernum Patronum renutiaremus. Quibus postulatio

nibus libenti animo obsecundare statuimus, probe fore confisi, ut Caeli-

tis eiusdem tutela ac deprecatione res catholica illa in regione laetis 

uberibusque augeretur incrementis. Quae cum ita sint, Nos e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum- vi 

perpetuumque in modum, Sanctum Franciscum Assisiensem, Confesso-

rem, totius dioecesis Franciscopolitanae principalem apud Deum Patro

num constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et privi

legiis liturgicis, quae praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritum-
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que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvn mensis Octobris, 

anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

93 HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Beatae Mariae Virginis a 

Rosario et S. Dominici, quae in urbe Mendoza exstat, decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mariani Rosarii et Sancti Dominici 

nomina, ut ex historiae fide nihil omnino sunt dissocianda, ita felici 

sane compositione ad templum spectant, quod mole conspicuum, vetu

state antiquissimum in urbe Mendoza exsurgit. Prisca enim aetate, pau

cos videlicet annos post ipsam conditam urbem, sodales Dominiciani sui 

Patris Legiferi honori ecclesiam excitarunt, quae coenobialis vitae usi

bus deserviret. Brevi autem evenit, ut eadem praecipua veluti sedes 

fieret maximi illius operis, quo lux Evangelii in continentem regionem 

pervasit. Neque est silentio praetermittendum iam inde ab anno 

MDLXXXX, religiosorum pariter impulsu virorum, Nostram Dominam, 

a Rosario appellatam, summa ibidem excoli pietate ; quam ob rem abhinc 

duo saecula Mendozensis civitatis Patronam renuntiatam, aureo etiam 

diademate ex pontificiae potestatis decreto esse nuperrime redimitam. 

Harum igitur rerum memoria atque nobilitate Templum magnopere 

commendatur, praetereaque, cum nostris hisce temporibus ad sacrae 

liturgiae itemque aestheticae disciplinae praecepta sit perfectum, mul

tam sui movet admirationem ; solida enim stabilitate praestat, generis-

que Romanici, quod dicitur, formam prae se fert. His omnibus recte 

perpensis, dilectus filius, qui curionem eiusdem ecclesiae agit idem

que familiam sodalium S. Dominici moderatur, humilibus a Nobis petiit 

precibus, ut templum titulo Basilicae Minoris benigne condecorare di

gnaremur. Quod votum, ampla Venerabilis Fratris Alfonsi Mariae Bu-

teler, Mendozensis Archiepiscopi, commendatione suffultum, libenti 

animo admittere statuimus. Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis 
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consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, pa